
1 

 

 

                                                                                                                                 
 

 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI”-TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE)    Tel. e Fax 0833/544046 

C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it               leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on line  

Al Sito Web dell’Istituto  

Al D.S. Prof.ssa Anna Maria TURCO 

All’ins.te Silvana BRAMATO 

Al Sig. Fernando RICCHIUTO 

 

OGGETTO: Nomina Commissione  valutazione istanze per il conferimento di incarichi individuali  

aventi ad oggetto la progettazione, il supporto tecnico operativo alla progettazione, il collaudo tecnico 

mministrativo e  la consulenza pedagogica, strettamente finalizzati alla realizzazione del progetto PNRR 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12276.   

PNRR Missione 4: Istruzione e  Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.  

Titolo progetto “Nuovi spazi di apprendimento per la scuola di domani”. CUP: H74D23000440006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare l’articolo 24 relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio 

per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@istruzione.it
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




2 

 

 

CONSIDERATO che per  l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO in particolare l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022 che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € € 162.240,83 ; 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle 

spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTO il progetto “Nuovi spazi di apprendimento per la scuola di domani” presentato in data 25.02.2023  

attraverso la piattaforma FUTURA (codice identificativo 12276.0); 

 

VISTO il programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14 febbraio 2023 con 

delibera n. 2;  

 

VISTI l’Accordo di concessione prot. n° 0047034 del 17.03.2023 sottoscritto digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il provvedimento Prot. n. 3004 del 31.03.2023 di assunzione del finanziamento nel  bilancio 

dell’Istituto;  

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 4018 del 06.05.2023 di avvio della procedura di selezione volta al 

conferimento degli incarichi del gruppo di progettazione per il progetto PNRR - Codice progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-12276 - Titolo “Nuovi spazi di apprendimento per la scuola di domani” , come di seguito indicato:  

n. 1 Progettista tecnico – per n. 80 ore 

n. 1 Supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti – n. 60 ore  

n. 1 Consulente pedagogico per la Scuola Primaria – per n. 70 ore  

n. 1 Consulente pedagogico per la Scuola secondaria 1^ grado – per n. 70 ore 

n. 1 Collaudatore tecnico amministrativo – per n. 25 ore; 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4280  del 15.05.2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15 

maggio 2023;   

CONSIDERATO che alla data del 23/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature (interne ed estene) di seguito specificate: 

n. 1 candidatura per progettista tecnico  

n. 2 candidature per Supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti  

n. 2 candidature per Consulente pedagogico per la Scuola Primaria  

n. 1 candidatura per Consulente pedagogico per la Scuola secondaria 1^ grado 

n. 2 candidature per Collaudatore tecnico amministrativo   



3 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Anna Maria TURCO (Presidente), l’ins.te Silvana BRAMATO  (Componente) e il Sig. Fernando 

RICCHIUTO  (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 

requisiti;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione)  
1. È nominata, ai sensi dell’art.7  dell’Avviso di selezione, prot. n. 4280  del 15.05.2023, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue:  

Presidente Dirigente scolastica Prof.ssa Anna Maria TURCO 

Componente Ins.te Silvana BRAMATO 

Componente Sig. Fernando RICCHIUTO  

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Assistente amministrativo Sig. RICCHIUTO Fernando.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

5. La commissione si insedia in data 05/06/2023 alle ore 14.00,  e al termine dei lavori redigerà il verbale con le 

risultanze della valutazione.  
 

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3.Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, al seguente link:  

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC27190&node=44 ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Anna Maria TURCO) 


		2023-06-04T06:51:46+0000
	TURCO ANNA MARIA




